cujo o objeto é a contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de 
imagem de acordo com o Projeto Básico constante no processo e em favor de  GE HEALTHCARE BRA-
SIL COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, pela proposta 
mais vantajosa para Administração Pública, no valor total de R$ 660.038,40 (Seiscentos e sessenta mil, 
trinta e oito reais e quarenta centavos).

Santa Rita, 15 de março de 2021 
Antônio Pedrosa 

Diretor Geral
Hospital Metropolitano 

HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0037/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 779 /2020
Contratante:HOSPITAL METROPITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, por seu representante o

[...]

Contratado:ART CIRURGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ 
n.º 24.436.602/0001-54
Data da Assinatura: 17/03/2021
Vigência: 19/09/2021
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4836.00000000287.33903000.27200 
RO 2631
Valor Global: R$: 15.000,00 (quinze mil reais)
Gestor do contrato:EPITACIO FLORENCIO DA SILVA NETO
Matrícula nº910.047-4
Portaria nº:° 01/2021
Objeto do contrato: Contrato de aquisição de OPME EXTRASUS para atender demanda do Hospital 
Metropolitano Dom José Maria Pires.
Antônio Pedrosa 
Diretor Geral

[...]

Contratado:GOLDMEDIC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ n.º 
05.267.928/0006-65
Data da Assinatura: 17/03/2021
Vigência: 19/09/2021
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4836.00000000287.33903000.27200 
RO 13848
Valor Global: R$: 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta  reais)
Gestor do contrato:EPITACIO FLORENCIO DA SILVA NETO
Matrícula nº910.047-4
Portaria nº:° 01/2021
Objeto do contrato: Contrato de aquisição de OPME EXTRASUS para atender demanda do Hospital 
Metropolitano Dom José Maria Pires.
Antônio Pedrosa